
PLAN-PROGRAMI VJETOR
Lënda: Matematikë
Klasa: IX

Muajt Tërësitë programore Tipi i orës
ZH P GJ

Shtator Bashkësitë numerike 5 7 12
Tetor Kuptimet themelore të gjeometrisë 7 6 13
Nëntor Kuptimet themelore të gjeometrisë

Vektorët
2
3

2
4

4
7

Dhjetorë Vektorët
Shprehjet shkronjore racionale

/
4

1
5

1
9

Janar Shprehjet shkronjore racionale
Përpjesëtimi i drejtë dhe i zhdrejtë

3
1

4
/

7
1

Shkurt Përpjesëtimi i drejtë dhe i zhdrejtë 4 7 11
Mars Elemente të statistikës

Elemente të probabilitetit
3
5

2
2

5
7

Prill Elemente të probabilitetit
Homotetia dhe ngjashmëria
Ekuacionet lineare me dy ndryshore

/
5
1

1
4
1

1
9
2

Maj Ekuacionet lineare me dy ndryshore
Sistemet e ekuacioneve lineare

1
4

3
4

4
8

Qershor Sistemet e ekuacioneve lineare 1 3 4


